2022年 4月 21日

各関係大学長（学部長） 殿

各関係機関長       殿

法政大学文学部長

安東 祐希

（公印省略）

専任教員の公募について

このたび法政大学文学部では、下記の要領により地理学科専任教員を公募することになりました。

つきましては、貴学（貴機関）関係者の方々にご周知くださいますようお願い申し上げます。

記

1. 職名および人数： 教授、准教授、または専任講師（1 名）

2. 所属      ： 文学部地理学科

3. 採用予定日   ： 2023 年 4 月 1 日

4. 専門分野    ： 文化地理学

5. 担当授業科目  ： 文学部地理学科（含：通信教育課程）および大学院人文科学研究科

         地理学専攻が設置する地理学関連科目等

6. 主な勤務地  ： 東京都千代田区富士見 2—17—1（法政大学市ヶ谷キャンパス）

7. 応募資格   ： 博士の学位を有する者、もしくはそれと同等以上の能力を有する者

8. 応募書類   ： (1) 履歴書（押印、写真貼付）／1 通

(2) 研究業績リスト／1 通

(3) 主要業績 3 点（それぞれについて 200 字程度の概要を記すこと）／各 1 部

(4) これまでの研究の概要と今後の研究計画（1600 字程度）／1 通

(5) 教育活動への抱負（1600 字程度）／1 通

9. 提出方法   ：上記（1）～（5）の応募書類を全て PDF化して 1つの Zipファイルにして、JREC-IN

             Portalの「Web応募」より提出すること。（1）～（2）の様式については、法政大学公

式ウェブサイト・トップページ下方にある「採用情報」リンクから入り、「教員

募集案内」からダウンロードすること。(3)～(5)の様式について任意とする。

なお、「Web 応募」より提出できない業績については、下記提出先まで送付す

ること。返却を希望する場合は、返信用封筒と宛先を記入した着払い宅配便

伝票を同封のこと。

提出先：〒102-8160 東京都千代田区富士見 2—17—1

法政大学学務部学部事務課 文学部担当宛

（封筒の表面に「地理学科専任教員応募書類」と朱書きし、簡易書留で送付

すること。）

10. 応募締め切り ： 2022年 6月 22日（水）必着

11. 選考方法    ： 書類選考を行った後、面接等を実施することがある。

        （面接に関わる費用等は自己負担とする。）

12. 選考結果の通知： 8 月中旬頃までに書類選考の結果を通知する。

13. 待遇等    ： 給与等については、学内規程による。

              社会保険については、法の定めるところにより加入する。

14. 問い合わせ先 ： 法政大学学務部学部事務課文学部担当  jbun@hosei.ac.jp

15. その他    ： (1) 教育歴のある場合は、主要な担当科目名を履歴書に記すこと。

(2) 応募書類は原則として返却しない。

(3) 応募書類は厳重に保管し、審査終了後は破棄します。また書類に含まれ

る個人情報は、本選考の目的に限定して使用します。

以上